CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcos
Pollon

REQUERIMENTO N°____, DE 2025

(DO SR. MARCOS POLLON)

Requerimento  de  declaração  escrita  de

voto a Medida Provisória nº 1.296, de 15

de abril de 2025.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação simbólica da Medida Provisória nº 1.296, de 15 de abril

de  2025,   que  institui  o  Programa  de  Gerenciamento  de  Benefícios  no  âmbito  do

Instituto Nacional do Seguro Social e do Departamento de Perícia Médica Federal da

Secretaria de Regime Geral de Previdência Social do Ministério da Previdência Social,

realizada no dia 07/08/2025, VOTEI NÃO.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2025.

Deputado Federal Marcos Pollon

PL-MS
*C

D2
54

70
96
01

50
0*

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
5

09
:0

7:
34

.1
70

 -
M

es
a

DV
T

5
=>

 M
PV

 1
29

6/
20

25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254709601500